Уведомление об объявлении перерыва

по жалобе № 034/01/18.1-648/2019

18 июля 2019 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: М. С.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии: Т. Э.А. – главный специалист – эксперт отдела контроля органов
власти;

Т. С.А. – ведущий специалист – эксперт отдела контроля органов власти;

рассмотрев жалобу ООО «Фонд недвижимости» на действия ООО «АРНАЛ» при
организации публичных торгов по продаже арестованного имущества – жилое
помещение (квартира), пл. 44,5 кв.м., кад.  № 34:34:020083:159, по адресу: Волгоград,
ул. Вершинина, д. 32 кв. 26, собственник С. А.А., начальная цена 1 377 600 руб.,
сумма задатка 68 880 руб. Обременение: запрет на совершение действий, залог.
Продается на основании постановления на торги от 25.03.2019 Краснооктябрьского
РОСП УФССП России по Волгоградской области (лот № 3, извещение
№ 270519/32682808/01),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение жалобы было назначено на 18.07.2019 на 14 ч. 30 мин. по адресу:
Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. № 14).

Рассмотрение жалобы по существу в данном заседании не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительной информации, а
также в связи с необходимостью извещения лиц, подавших заявки на участие в
торгах по лоту № 3.

В соответствии с частью 14 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции)
антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи
рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая,
предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

Частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что если при
рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный частью 14 настоящей статьи.

На основании части 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия
определила:

1. Назначить рассмотрение жалобы на 22 июля 2019 года в 14 часов 00 минут (МСК
+1) по адресу: г. Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

2. ООО «АРНАЛ»:

- совершить действия по извещению лиц, подавших заявки на участие в торгах, о
факте поступления жалобы, её содержании, о её рассмотрении 12.07.2019 в 10 ч. 00
мин., 18.07.2019 в 14 ч. 40 мин., 22.07.2019 в 14 ч. 00 мин.;

- документы, подтверждающие извещение лиц, подавших заявки на участие в
торгах по лоту № 3, о рассмотрении жалобы ООО «Фонд недвижимости»;

- документы, подтверждающие извещение П. А.П. (победителя по лоту № 3) о
запрете заключения договора купли-продажи до принятия Комиссией решения по
жалобе;

- сведения о заключении договора купли-продажи по результатам проведения
торгов по лоту № 3, а также копию договора, заключенного по результатам
проведения торгов по лоту № 3 (при наличии).

3 . ТУ Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Волгоградской области представить до 22.07.2019:

- сведения, актуальные на момент получения настоящего уведомления, о
заключении договора купли-продажи по результатам проведения торгов по лоту №
3;

- копию заключенного с П. А.П. договора купли-продажи (при наличии).